
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  141   Del  15-10-19

Oggetto: FESTA  D'AUTUNNO E SAGRA DELLA CASTAGNA - 49° EDI=
ZIONE

L'anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 14:30, in seguito a
convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 15-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nei giorni 19 e 20 Ottobre 2019 si svolgerà la tradizionale Festa d'Autunno - Sagra della
Castagna - giunta alla 49° edizione;

VISTO che l’Amministrazione Comunale di Acquasanta Terme organizza direttamente la tradizionale Festa
D’Autunno;

DATO atto della disponibilità, manifestata dall’Associazione Turistica Pro Loco “Pro Acquasanta Terme” di
collaborare con propri mezzi e personale alla manifestazione della 49° Festa d’Autunno – Sagra della Castagna
– che si svolgerà nei giorni 19 – 20 Ottobre 2019;

DATO atto che l’Associazione Turistica Pro – Acquasanta Terme non organizza la manifestazione suddetta, ma
collabora   con l’Ente, che la organizza direttamente, con l’apporto di personale e mezzi per allestimento stand,
addobbi, pulizia e raccolta rifiuti, assistenza a artigiani, commercianti, espositori ecc… per una miglior riuscita
della manifestazione;

RILEVATO che la manifestazione turistico – culturale è caratterizzata, da anni, dall’affluenza di numerose
persone, provenienti da località limitrofe, provinciali e regionali e pertanto la collaborazione con la predetta
Associazione porterà sicuramente vantaggi all’Ente sia dal punto di vista economico  che  organizzativo;

VISTO lo schema di convenzione regolante i rapporti con l’Ente e l’Associazione Turistica Pro – Acquasanta
Terme (AP) di collaborazione per l’organizzazione  della 49° Festa D’autunno – Sagra della Castagna del 19 –
20 Ottobre 2019, predisposto dal Servizio Turismo e Cultura, allegato al presente atto,

DATO ATTO che la spesa complessiva, per tale iniziativa, è stimata in  € 600,00 disponibile al Cap.  1046/0 del
Bilancio di Previsione E.F. 2019;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi,

DELIBERA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato ed in conseguenza:

di organizzare e gestire  direttamente la  49° Edizione della Festa d'Autunno - Sagra della Castagna -1.
anno 2019  che si terrà nei gg. 19 – 20  Ottobre 2019;

di approvare l’allegato  schema di convenzione;2.

di avvalersi  per l’organizzazione della Festa , della collaborazione dell’Associazione Turistica Pro –3.
Acquasanta Terme (come da convenzione regolante i rapporti con l’Ente e l’Associazione stessa;

di demandare gli atti conseguenti del presente atto  al Responsabile del Servizio competente4.
assegnando la somma di € 600,00 disponibile al capitolo  1046/0  del Bilancio di Previsione E.F.  2019.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti
espressi in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 15-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DELIBERA
DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs.
267/00 e s.m.i.;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell' art. 49, 1 comma  del D. Lgs. n.
267/2000.
Il Responsabile del Servizio Turismo e Cultura
Dott.ssa Maria Stella

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell' art. 49, 1 comma del D. Lgs. n. 267/2000.
Il Resp.le del Servizio Finanziario
Dott. Pietro Fiscaletti

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 15-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



COMUNE  DI  ACQUASANTA  TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO TURISMO E CULTURA

Convenzione fra il Comune di Acquasanta Terme e l’Associazione Turistica Pro- Acquasanta Terme  di
collaborazione alla realizzazione della 49° Festa d’autunno – Sagra della Castagna  19 – 20 Ottobre 2019
organizzata direttamente dall’Ente.

L’anno duemiladiciannove   il giorno    (          ) del mese di Ottobre  in Acquasanta Terme presso la sede
comunale;

PREMESSO

- Che  con Deliberazione  G.C.  n.      del      esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato lo schema di
convenzione fra il Comune di Acquasanta Terme e l’Associazione Turistica Pro- Acquasanta Terme  di
collaborazione  per la realizzazione  della 49° Festa D’Autunno – Sagra della Castagna  organizzata
direttamente dall’ Ente;

Ciò premesso:
TRA

Il Comune di Acquasanta Terme, Partita I.VA. n. 00356080440, per il quale interviene la Dott.ssa ………………
in qualità di Responsabile del Servizio Turismo e Cultura   a ciò autorizzata  per effetto del Decreto Sindacale n.
…. del ………….. e smi. , in seguito indicato come Comune;

E

L’Associazione Turistica Pro  - Acquasanta Terme con sede in Via Salaria n. 54/A  di Acquasanta Terme P.I.V.A.
01445390444, per la quale interviene in qualità di Presidente il Sig. Sabatini Edoardo  , in seguito indicato come
Associazione.

Si approva e sottoscrive:

la seguente CONVENZIONE fra il Comune di Acquasanta Terme e l’Associazione Turistica Pro- Acquasanta
Terme  di collaborazione  alla realizzazione della  49° Festa d’Autunno  - Sagra della Castagna, organizzata
direttamente dall’Ente.

Art. 1

L’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme assume i seguenti impegni:
.

Collaborare alla realizzazione della 49° Festa d’ Autunno  - Sagra della Castagna, programmata  ea)
organizzata direttamente dall’Amministrazione Comunale  per i giorni 19 – 20 ottobre 2019  quale
manifestazione di  promozione turistica - enogastronomia – artigianale legno, ferro e travertino , nonché
la commercializzazione dei prodotti del bosco e del sottobosco,  del territorio acquasantano.
Sollecitare il volontariato e la collaborazione delle Associazioni esistenti sul territorio, promuovere eb)
finanziare, anche con mezzi propri, la 49° Festa D’ Autunno – Sagra della Castagna, e quant’ altro
possa essere utile per la riuscita della manifestazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 15-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Art. 2

L’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme in collaborazione con l’Ente si impegna ad effettuare quanto
segue:

Allestimento degli stand con personale idoneo messo a disposizione dall’Associazione Turistica Pro –
Acquasanta Terme.
L’ addobbo delle Vie e delle Piazze ove si svolge la manifestazione;
La pulizia e la raccolta dei rifiuti durante e dopo la manifestazione, negli stand, piazze e vie dove si
svolge la manifestazione.
La sorveglianza agli stand e l’assistenza agli operatori commerciali, artigianali, ecc che partecipano alla
manifestazione.

Art. 3

L’Ente in collaborazione con L’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme si impegna ad effettuare tutti gli
adempimenti necessari, per il regolare svolgimento della manifestazione 49° Festa d’autunno Sagra della
Castagna;

Art. 4

L’ Amministrazione Comunale, si impegna ad assicurare la disponibilità di mezzi e personale compatibilmente
con le necessità dell’Amministrazione Comunale, necessari per l’ottimale riuscita delle Manifestazione in
programma (come meglio specificato nell’Art.3), limitatamente ai lavori e servizi che l’Associazione Turistica Pro
Acquasanta Terme  non è oggettivamente in grado di effettuare.

Art. 5

La presente convenzione è valida per la realizzazione della 49° edizione della manifestazione in oggetto e  non
comporta  onere di nessun genere all’Amministrazione Comunale.

Letto, confermato e sottoscritto.

Per il Comune                                  Per l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme
Il Resp.le del Servizio                                                         Il Presidente
Dott.ssa Stella Maria                                                  Sig. Sabatini Edoardo

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 15-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.149 del 15-10-19 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.141 del 15-10-19 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere  di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1
del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria STELLA

Visto si esprime parere  di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1
del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA I e II
Arch. Marino CIUCCI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi      17/02/2021      all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma

1°, del T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal    17/02/2021        al     04/03/2021       e contestualmente viene

comunicata ai Capigruppo consiliari

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

la presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 15-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


